Electroválvula de asiento del tipo SVNE, SVSE
Documentación de producto
D 6354/1
01-2023  -1.0 es
Presión de servicio pmáx.:
Caudal Qmáx.:
350 bar
100 l/min

4/26 D 6354/1 - 01-2023 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2 Versiones disponibles
Ejemplo de pedido
SVNE 12
SVNE 8
S
RU
-WG 230
-G 24
H
- 3/8
2.5 "Bloque de conexión individual"
2.4 "Accionamiento de emergencia manual"
2.3 "Tensión electromagnética y conector"
2.2 "Símbolos de circuito"
2.1 "Modelo básico y tamaño"
2.1 Modelo básico y tamaño
Tipo Descripción Caudal
Qmáx. (l/min)
Presión
pmáx. (bar)
SVNE 8
SVSE 8
SVNE 8..U
30 350
SVNE 12
SVNE 12..U
Electroválvula de asiento
■ Tipo SVSE.. versión con tiempo de conmutación optimiza-
do
■ Tipo ..U con vigilancia inductiva de la posición de
conmutación
véase Capítulo 6.1, "Diagrama de funcionamiento SVNE..U"
100 350
HAWE Hydraulik SE D 6354/1 - 01-2023 - 1.0 5/26
2.2 Símbolos de circuito
Código Símbolo de circuito SVNE 8/
SVSE 8
SVNE 12 SVNE 8..U SVNE 12..U
R
X/X X -- --
RU
-- -- X X
S
X/-- X -- --
SU
-- -- X X
R2
X/X -- -- --
R2U
-- -- X X
S2
X/-- -- -- --
S2U
-- -- X X
6/26 D 6354/1 - 01-2023 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2.3 Tensión electromagnética y conector
Tensión nominalCódigo Conexión eléctrica
V CA V CC
Tipo de
protección
(IEC 60529)
SVNE 8/
SVSE 8
SVNE 12 SVNE 8..U SVNE 12..U
X 12, G 12 -- 12 V CC X/X X X X
L 12, L 24,
L5K 12(24)
-- 12 V CC/
24 V CC
X/X X X X
X 24, G 24 -- 24 V CC X/X X X X
X 102, G 102 -- 102 V CC